

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
9.974/2025

Responsável
Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS

Objeto

Registro de Preço visando futura e eventual contratação de empresa especializada para Aquisição de Material Médico Hospitalar (itens esgotados), para atender a Rede de Saúde do Município de Ponta Porã/MS

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 16/10/2025 - 08:30	Fim Envio Propostas 30/10/2025 - 08:20	Pregoeiro Juliana Silveira Manosso Caffarena
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	AGUA DEIONIZADA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE - 5 LITROS	UN	90	16,75	1.507,50
2	2	AGULHA DESCARTÁVEL - 20 X 5.5	UN	54.000	0,09	4.860,00
3	3	AGULHA HIPODERMICA 13 X 45 MM	UN	36.000	0,09	3.240,00
4	4	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7,0MM	UN	18.000	0,10	1.800,00
5	5	AGULHA HIPODERMICA 30 X 8,0MM	UN	20.340	0,09	1.830,60
6	6	AGULHA HIPODERMICA 40 X 12,0MM	UN	23.250	0,15	3.487,50
7	7	ALCOOL ETILICO A 70%, EM FORMA DE GEL	FRASC	900	13,55	12.195,00
8	8	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% OU 70º	LITRO	1.650	8,51	14.041,50
9	9	ALGODÃO HIDRÓFILO (ROLO C/ 500 G)	ROLO	300	23,11	6.933,00
10	10	ALGODÃO HIDRÓFILO 250GR	ROLO	414	15,30	6.334,20
11	11	ALGODÃO ORTOPÉDICO (20CM X 1MT)	UN	90	5,03	452,70
12	12	ALMOTOLIA (250ML APROXIMADO)	FRASC	270	4,76	1.285,20
13	13	APARELHO DE ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	UN	45	85,74	3.858,30
14	14	APARELHO DE ESFIGMOMANÔMETRO PARA OBESOS, PARA MEDIR AS PRESSÕES SISTÓLICA E DIASTÓLICA DO SANGUE, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO D	UN	5	125,04	625,20
15	15	ATADURA DE CREPOM (06CM)	UN	9.360	0,67	6.271,20
16	16	ATADURA DE CREPOM (20CM/42,8G)	UN	9.360	1,64	15.350,40
17	17	ATADURA DE CREPOM 10CM	UN	9.720	1,00	9.720,00
18	18	ATADURA DE CREPOM 15CM	UN	3.600	1,21	4.356,00
19	19	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO - ADULTO (TIPO ÓCULOS)	UN	180	1,52	273,60
20	20	CATÉTER, EV, CALIBRE 20 GX1,16 , COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/PROTEÇÃO, ATIVO/PASSIVO	UN	14.580	3,25	47.385,00
21	21	CATÉTER, EV, CALIBRE 22 GX1,00, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/PROTEÇÃO, ATIVO/PASSIVO	UN	3.780	3,02	11.415,60
22	22	COLCHÃO CAIXA DE OVO COM ESPUMA D33	UN	36	149,15	5.369,40
23	23	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS	UN	450	8,96	4.032,00
24	24	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL, ABERTO, 2.000 ML	UN	4.860	0,86	4.179,60
25	25	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, 2000 ML.	KIT	1.800	4,86	8.748,00

26	26	CONJUNTO NEBULIZADOR ADULTO	KIT	486	10,38	5.044,68
27	27	DETERGENTE ENZIMÁTICO (5 ENZIMAS)	GALÃO	522	30,47	15.905,34
28	28	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS (RELAÇÃO 20 GOTAS POR ML) COMPOSTO POR PONTA PERFURANTE (PENETRADOR) ESCALONADA EM 3 NIVEIS PARA EVITAR VAZAMENTOS, COM PROTETOR DE PENETRADOR, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIV	UN	34.200	1,40	47.880,00
29	29	ESPARADRAPO ROLO - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL (10CMX4,5M) COR BRANCA 100% ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERENCIA, A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINAS HIPOALERGENICAS, BORDA EM PICOTE,	ROLO	4.140	15,38	63.673,20
30	30	GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	FRASC	1.050	26,01	27.310,50
31	31	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0	PAR	1.980	1,82	3.603,60
32	32	LUVA PARA PROCEDIMENTO ? NÃO ESTÉRIL TAMANHO M ? CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO	CX	2.340	30,85	72.189,00
33	33	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL (TIPO DEDO). DETECÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO (SPO2%) E FREQUÊNCIA CARDÍACA (BPM). LEVE, COMPACTO E DE FÁCIL OPERAÇÃO. VISOR ROTACIONÁVEL EM QUATRO DIREÇÕES E COM SEIS MODOS DE EXIBIÇÃO DOS RESULTADOS. ALTA PRECISÃO E DURABILIDADE. INDICADOR DE CARGA DA PILHA. CURVA PLESTIMOGRÁFICA (GRÁFICO DE SPO2% E PULSO). FONTE DE ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS 1.5V AAA (INCLUSO). MENU DE CONFIGURAÇÃO DE ALARME E BEEP. FUNÇÃO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO (APÓS 8 SEGUNDOS SEM SINAL) PARA ECONOMIA DE ENERGIA. CONSUMO DE ENERGIA: ~ 30MAH. DIMENSÃO: 62MM X 32MM X 33MM. CERTIFICADO GARANTIA. SENDO REFERENCIA NAS MARCAS: G-TECH; MULTILASER E BIOLAND. IGUAL OU SUPERIOR..	UN	72	195,20	14.054,40
34	34	P.V.P.I. DEGERMANTE 01% (FRASCO C/ 01 LITRO)	LITRO	36	48,76	1.755,36
35	35	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE E VAPORETO - 300MM X 100MM.	ROLO	90	162,80	14.652,00
36	36	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL - 70 CM X 50 M (BOBINA)	ROLO	1.800	17,10	30.780,00
37	37	PLACA DE HIDROCOLÓIDE 15X15 CM.	UN	324	22,36	7.244,64
38	38	PLACA DE HIDROCOLÓIDE 20X20 CM.	UN	504	36,18	18.234,72
39	39	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS	UN	1.800	0,47	846,00
40	40	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 60 LITROS	UN	1.800	0,31	558,00
41	41	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 5 ML S/ AGULHA-SERINGA COM DISPOSITIVO	UN	72.000	0,30	21.600,00
42	42	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTÁVEL, S/ AGULHA, 20 ML	UN	72.000	0,41	29.520,00
43	43	SERINGAS 0,05CC AD COM AGULHA ACOPLADA	UN	5.400	0,92	4.968,00
44	44	SOLUÇÃO ALCOOLICA DE CLOREXIDINA 0,5%	FRASC	180	17,20	3.096,00
45	45	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - N° 06 (ESTÉRIL)	UN	10.800	0,90	9.720,00
46	46	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - N° 08 (ESTÉRIL)	UN	7.200	0,95	6.840,00
47	47	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - N° 10 (ESTÉRIL)	UN	10.800	0,92	9.936,00
48	48	SONDA FOLEY N° 16 DUAS VIAS SILICONIZADA	UN	450	3,25	1.462,50
49	49	SONDA FOLEY N° 18 DUAS VIAS EM LATEX SILICONIZADO FLEXIVEL	UN	450	3,26	1.467,00
50	50	SONDA FOLEY N° 20 DUAS VIAS EM SILICONIZADA FLEXIVEL	UN	450	3,26	1.467,00
51	51	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08	UN	27.000	1,13	30.510,00
52	52	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA (MÁXIMO, MÍNIMO E TEMPERATURA DO MOMENTO)	UN	270	109,78	29.640,60
53	53	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO BETA-HCG	UN	1.980	1,95	3.861,00